
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 

della riunione del Consiglio di Istituto del 13 settembre 2021 

 

Delibera N. 09 
1. Oggetto: Avviso pubblico PON prot. 289660 del 06 settembre 2021 FESR REACT EU- 

Infrastrutture per l’istruzione DIGITAL BOARD: delibera di adesione; 
 

 

Il giorno 13 del mese di settembre 2021 alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con prot. 

n. n. 7567 del 07/09/2021 

Notificata in tempo utile ai consiglieri 
                                                                                          
 
Dallo specchietto sottostante risultano con precisione i presenti: 
        

        N. COMPONENTI DI DIRITTO  Presente Assente   

 1 Dami Delia – Dirigente Scolastico  x   

  COMPONENTE GENITORI     

 2 Agnelli Aldo  x   

 3 Arestia Francesca  x   

 4 Ciruzzi Vincenza  x   

 5 De Caro Simona   x  

 6 Iacopini Cinzia   x  

 7 Lombardi Letizia Angela  x   

 8 Spinetti Elisa  x   

 9 Zuccagni Federica  x   

  COMPONENTE DOCENTI     

 10 Bini Silvia  x   

 11 Caccavale Assia  x   

 12 Calisto Rosita  x   

 13 Iuliucci Sabrina  x   

 14 Lo Mauro Debora  x   

 15 Mostardini Gian Michele  x   

 16 Nannini Francesca   x   

 17 Pucci Daniela  x   

  COMPONENTE A.T.A.     

 18 Mori Michelina  x   

 19 Viola Antonia  x   

http://www.icsaponnetto.edu.it/




 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

Il Presidente, accertato il numero legale (quorum costitutivo: 17 componenti), dichiara aperta e 
valida la seduta. Partecipa alla seduta il DSGA, sig.ra Orsi Cristina. 
Svolge la funzione di segretario l’ins. Iuliucci Sabrina. 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

- OMISSIS – 

 
Punto 12 o.d.g. Avviso pubblico PON . 289660 del 06 settembre 2021 FESR REACT EU- 
Infrastrutture per l’istruzione DIGITAL BOARD:: delibera di adesione; 

 

Il D.S. illustra il progetto deliberato dal Collegio dei docenti nella seduta  del 03.09.2021 (cfr. delibera n. 9 
verbale 13 settembre 2021) e finalizzato alla sostituzione e istallazione di Digital Board nlle scuole 
appartentei all’I.C. Caponnetto..  
Attraverso detto progetto, il Collegio ha deliberato la partecipazione al Bando europeo Prot.  
AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 –FESR REACT EU. 
 Il D.S. relaziona il Bando in parola ed in particolare circa l’Avviso pubblico concernente la sostituzione delle 
vecchie LIm a focale ultracorta con Lim Smar Board integrate – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 
“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 
SENTITA la illustrazione del D.S.; 
VISTO il parere favorevole della G.E.; 
RITENUTO il progetto funzionale e coerente con svariate azioni progettuali inserite nel POF, 

1. Approvazione verbale seduta precedente: delibera;  
2. Surroga componenti docenti; 
3. Variazione di bilancio a.f. 2021: delibera; 
4. Decreto “Sostegni-bis”, artt.58 e 59: proposte acquisto arredi e servizi; 
5. Orario attività didattiche della scuola Primaria e Secondaria: delibera di ratifica; 
6. Orario delle attività didattiche per il mese di settembre: delibera; 
7. Protocollo interno concernente le procedure per la ripresa delle attività didattiche a.s. 

2021/2022: delibera; 
8. Patto di corresponsabilità fra scuola e famiglia-integrazione: delibera; 
9. Regolamento per l’utilizzo dei volontari nelle attività didattiche: delibera; 
10. Avviso pubblico PON prot. 20480 del 20 luglio FESR REACT EU- per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole: delibera di adesione; 
11. Rinnovo Comitato di valutazione docenti (nomina un componente docenti e due 

componenti genitori) art. 1, commi 126-129 della Legge 107/2015; 
12. FESR REACT EU-Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione- delibera; 
13. Criteri per l’accettazione delle domande di pre-scuola nella scuola primaria; 
14. Proposte progettuali: delibera 
15. Istituzione di due classi prime a tempo pieno a.s. 2022/23: delibera 
16. Varie ed eventuali.  
 

http://www.icsaponnetto.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. CAPONNETTO 
P.zza Ugo La Malfa, 19 -51015 Monsummano T. -  C.F. 91026960475 

TEL 0572/82606 – FAX 0572/958925 -    C.M.PTIC82000Q 
Sito web: www.icsaponnetto.edu.it 

CONSIDERATA l’importanza di poter accedere ai fondi europei attraverso la partecipazione al Bando prot. 
28966/2021 FESR- REACT EU 

 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI FAVOREVOLI  
 

DELIBERA  
 

di approvare il progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformzione digitale della deidattica e 
dell’organizzazione ”, che entra a far parte dell’offerta formativa dell’anno scolastico corrente e di aderire 
attraverso tale progetto al Bando PON/FESR 28966/2021  di cui all’ l’Avviso pubblico concernente l’Asse V- 
Priorità d’investimento  – Asse V- Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di Covid 19- – Azione  13.1.2- Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione 

 
Alle ore 20.00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’O.d.G. il Presidente dicharata terminata la 
riunione. 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
 F.to  Il Verbalizzante              F.to Il Presidente 

 Docente Iuliucci Sabrina               Sig.ra Elisa Spinetti 
 

 
Si attesta che la presente delibera è stat pubblicta  all’albo dell’Istituzione Scolastica tramite pubblicazione 
sul sito dell’Istituto come prescritto dall’art. 32 c. 1 L. 69/2009 
 

Monsummano Terme 13.09.2021 
 

           F.to  Il Direttore dei SGA     F.to Il Dirigente Scolastico 
     Cristina Orsi                                       Delia Dami 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa   Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

             ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs n. 39/93         ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs n. 39/93 
 

 

http://www.icsaponnetto.edu.it/

